
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

09.02.2025 V Niedziela zwykła. 1039/25 

 Kogo mam posłać? W tym pytaniu 
zdaje się ukrywać zakłopotanie samego 
Boga. Bóg poszukuje człowieka, który by 
spełnił Jego posłannictwo. Zdaje się z 
niego wynikać konieczność – człowiek 
jest konieczny Bogu.  
 Tak szuka człowieka Bóg w historii 
Izajasza, szuka człowieka Chrystus 
idący przez ziemię. A jednocześnie przy-
gotowuje go do wypełnienia misji. 
 Izajasz jest zdumiony i przerażony, ogląda 
bowiem coś, czego jako śmiertelnik nie może 
bezkarnie oglądać. Tym razem jednak jest to misja.  
 To nic, że Izajasz jest grzeszny, że 
czuje się niegodny i nieprzygotowany do 
niej. Pan oczyści go z jego grzechów, by 
mógł promieniować Bogiem.  
 Pójdzie, dokąd pośle go Pan. Inne okoliczności 
towarzyszą wezwaniom Piotra i jego towarzyszy.  
 Rybacy znad jeziora Genezaret spotkali 
Boga – Nauczyciela z Nazaretu, który 
wynajął ich łódź na mównicę. Wsłuchani 
w moc słów, które tak bardzo różniły się 
od komentarzy Prawa wygła szanych 
przez uczonych w Piśmie, stawiali sobie 
pytanie: kim On jest?  
 Łow ien ie  r y b  wb rew  ws z y s tk im  
zasadom, jakie znali, stało się znakiem 
objawiającego się Bóstwa. 
 Jeszcze inna jest sytuacja Pawła. 
On też został posłany.  

 W wizji pod Damaszkiem ujrzał Zmar-
twychwstałego. W tak wielkim blasku, że aż 
oślepł na jakiś czas. Poczuł wówczas 
swoją małość i błąd dotychczasowego 
życia. Bóg potrzebuje człowieka, ale nie 
z konieczności, bo i sam potrafi przema-
wiać do nas, ludzi, na sposób ludzki.  
 Jeśli jednak posługuje się ludźmi, to 
dlatego, abyśmy łatwiej pojęli, że On wciąż 
zstępuje na ziemię, że wciąż dokonuje 
swego wcielenia w ludzkość. Raczy ogra-
niczać się naszymi uwarunkowaniami wy-
nikającymi z naszej natury, temperamentu, 
zdolności, mentalności. Wszystkie te 
czynniki kształtują profil apostoła. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

09.02.25 V Niedziela zwykła. 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu (2/17) 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: O łaskę uzdrowienia, o pomyślny przebieg badań, o dobre wyniki 
i powrót do zdrowia dla męża Henryka od żony. 

10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji Macieja Babicz z okazji 16 urodzin 

W tygodniu nie ma Mszy św.; 
W nagłych przypadkach proszę dzwonić 

    do Proboszcza      Tel.: 695 994 703 
    lub do Parafii Niemodlin Tel.:77 460 62 25 

 

15.02.25 Sobota – dzień powszedni. 
15:00 Chrzest: Jan Siołkowski. 
16:30 Okazja do spowiedzi 
17:00 Msza św.: W intencji Krystyny i Witolda Szmitowicz z okazji 44 rocznicy ślubu 
18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji Oskara Bajor z okazji 18 urodzin. 

16.02.25 VI Niedziela zwykła. 
 Kolekta na rachunki za wodę na Cmentarzach za I kwartał 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: Za † Bartka w 6 rocznicę śmierci. 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji Gabrieli Giercuszkiewicz z okazji 3 urodzin. 
 

 

 

 Przed tygodniem (w piątek 31 stycznia) rozebraliśmy 
Szopkę i wszelkie dekoracje Świąteczne w naszym Kościele.  
 Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom Tarnicy, 
którzy podjęli się tego zadania.  
 Cieszę się, że można na swoich Parafian liczyć i bardzo 
sprawnie uporządkować wszystko – bardzo dziękuję – Bóg zapłać. 
 



 
 

 
 

dzię  

Piąta niedziela w ciągu roku - 9 lutego 2025 
 

1. Dziś na Eucharystii gromadzi nas Chrystus w piątą niedzielę w ciągu roku liturgicznego. 
Pamiętajmy, że nikt z nas ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej więzi 
z Panem Bogiem bez Eucharystii.  
 Dopiero karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. 
Częściej i uważniej wczytujmy się w objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. Jednocześnie 
wsłuchujmy się w to, co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągłe przybliżanie nas do zbawienia.  
 Niegodność powołanego – z całą pewnością te dwa słowa byłyby wystarczające w komentarzu 
tekstów dzisiejszej liturgii słowa. Takie poczucie niegodności towarzyszy dziejom powołania proroka 
Izajasza, który oczyszczony z wszelkiej winy odpowiada na wezwanie Boga: Oto ja, poślij mnie!  
 Podobnie sprawa ma się z Pawłem powołanym, aby głosić Chrystusa, z drugiego czytania, 
który znając wielkość swojej winy z powodu  prześladowań uczniów Pana Jezusa, jakich się 
dopuścił, po swoim nawróceniu pod Damaszkiem wkłada ogrom sił, aby świat poznał, że 
Ewangelia jest tylko jedna, a jego misja to apostołowanie w środowisku pogan.  
 Ewangelia to pokazowa lekcja Jezusa, której skuteczność pozwala rybakom zobaczyć własną 
nieudolność, a ta nie przysłania wcale wiary w to, że z Chrystusem może udać się każdy połów. Oby 
nasze dzisiejsze powołanie do słuchania słowa Bożego również trafiło na podatny grunt. 
 

2. Ludzie mają różne powołania. Ktoś ma powołanie do bycia strażakiem, ktoś inny lekarzem lub 
stolarzem. Jeszcze ktoś inny wybiera drogę kapłaństwa lub życia zakonnego. Co to jest powołanie?  
 Odpowiedzi na to pytanie udziela nam dzisiejsze słowo Boże. To zaproszenie skierowane przez 
Pana Jezusa, aby na różne sposoby pójść za Nim i być szczęśliwym. To zaproszenie do tego, aby 
powiedzieć Pan Bugu „tak”, podobnie jak to uczynił prorok Izajasz i Apostołowie. Niech pobożne 
uczestnictwo w każdej  Mszy świętej pomoże nam rozeznać i wytrwać w naszym powołaniu. 
  

3. We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z 
Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym 
Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Grocie 
Massabielskiej. Wzywała do modlitwy oraz pokuty.  
 Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum 
kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy pielgrzymi z całego świata. 
 

4. Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorego.  
 Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania 
wobec cierpiących i chorych. Polecajmy tę intencję w naszych modlitwach. 
 

5. W piątek, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy. 
Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w Cesarstwie Bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki 
czemu podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy.  
 Wprowadzili do liturgii język słowiański, pisany przystosowanym alfabetem greckim, uży-
wany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo Święte.  
 W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpatronami Europy. 



 W święto Cyryla i Metodego módlmy się za narody słowiańskie. Pamiętajmy, że Kościół 
jest jeden, choć od wieków gromadzi różne narody, tradycje i obrządki. Jako chrześcijanie 
jesteśmy budowniczymi jedności, choćby przez codziennie kierowaną do Pana Boga prośbę o pokój 
na świecie, ład moralny, o zgodę między narodami i swobodę głoszenia Chrystusowej Ewangelii.  
 

6. Tego samego dnia tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, 
który w 269 roku poniósł  śmierć  męczeńską,  gdyż mimo tortur nie chciał  wyrzec się  
Chrystusa. Wspominany jest jako między innymi patron zakochanych.  
 Niech to będzie okazja także do modlitwy, podziękowania Panu Bogu za miłość, 
którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o narzeczonych 
z naszej wspólnoty parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość umacniała się i 
aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia. 
 

7. W tym tygodniu patronują nam: 
- w poniedziałek, 10 lutego – Święta Scholastyka (†542), dziewica, siostra św. Benedykta, 
wielkiego założyciela zakonu benedyktynów i patrona Europy; na wzór brata założyła zakon 
żeński według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się Panu Bogu; 
- w piątek, 14 lutego – Święty Cyryl (826-869), mnich, i Święty Metody (między 815 a 820-885) 
biskup, rodzeni bracia, apostołowie Słowian działający w IX wieku; w 1980 roku papież Jan Paweł II 
ogłosił ich współpatronami Europy; 
- w piątek, 14 lutego – Święty Walenty (III wiek), biskup i męczennik, orędownik podczas ciężkich 
chorób, czczony również jako patron zakochanych. 
 

8. Sprzątanie Kościoła – wieś Rogi -  Ewa Domalewska, Kamila Wójcik, Jolanta Włoch, Judyta Nieckarz  
22.02 Jolanta Świerczyńska, Zofia Bednarz, Anna Nieckarz, Ewelina Jankowska 
01.03 Maria Mikołajczyk, Justyna Kaczmarska, Milena Piekut, Danuta Lelek 
08.03 Adriana Fornalik, Joanna Bednarz, Joanna Świerk, Paulina Płatkowska 
15.03 Anna Jędrzejewska, Jolanta Burko, Elżbieta Niebylska, Robert Bieruta 
22.03 Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki, Anna Zynder 
29.03 Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb 
05.04 Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz, Alina Figurski 
12.04 (PALMY!!) Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek, Marzena Nowak, Alina Zielińska 
 

9. Wolne intencje Mszalne w najbliższym czasie - można zamawiać w Zakrystii lub Kancelarii 
 

Data Dzień Godz. 

18.02 Wtorek 18:00 

19.02 Środa 18:00 

20.02 Czwartek 18:00 

24.02 Poniedziałek 18:00 

25.02 Wtorek 18:00 

26.02 Środa 18:00 

27.02 Czwartek 18:00 

03.03 Poniedziałek 18:00 

04.03 Wtorek 17:00 

07.03 Piątek 18:00 

11.03 Wtorek 17:00 

12.03 Środa 18:00 

13.03 Czwartek 18:00 

14.03 Piątek 18:00 

17.03 Poniedziałek 17:00 

18.03 Wtorek 18:00 

19.03 Środa 18:00 

20.03 Czwartek 18:00 

21.03 Piątek 17:00 

24.04 Poniedziałek 17:00 

25.03 Wtorek 18:00 

26.03 Środa 17:00 

27.03 Czwartek 18:00 

28.03 Piątek 18:00 

31.03 Poniedziałek 18:00 

 
 

 
 

 Pierwszym i najważniejszym powołaniem każdego z nas jest powołanie do świętości. 
Niech błogosławieństwo Boże pomoże nam wytrwać owocnie w naszych powołaniach i w 
dawaniu świadectwa o Panu Jezusie, który nas kocha. 


